CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para elaborar um estudo no sistema de transito da Rua Treze de

Maio  X  Rua siqueira Campos devido ao grande numero de acidentes de transito.

JUSTIFICATIVA

          Moradores e motoristas que trafegam pela rua Treze de Maio  cruzamento

com rua Siqueira Campos, informam que neste local, estão ocorrendo diversos

acidentes de transito diariamente, pois a sinalização local não é suficiente para inibir

a redução de velocidade bem como a parada obrigatória no cruzamento..

           Acredito que a possibilidade de instalar redutores de velocidade, lombada

eletronica ou valetas, seria uma das soluçoes para evitar acidentes e facilitar o

transito local proporcionando maior segurança aos motoristas e moradores do local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

PROT-CMI 1558/2020
30/07/2020 - 15:50
PROT-CMI 1558/2020
30/07/2020 - 15:50
IND 1066/2020